
OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REG. DE TRAB. Y PROM. DEL EMPLEO

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000133-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC [515486010 - 2]

Id seguridad: 18433700
Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Chiclayo 29 agosto 2024

VISTOS:

El escrito registrado con N° 00482-2020 en la plataforma virtual denominada Registro de
Suspensión Perfecta de Labores; presentada por la empresa Cerámicos Lambayeque
SAC con RUC N° 20480127791, comunicando la suspensión perfecta de labores de
noventa y tres de sus trabajadores desde el 15 de abril hasta el 13 de julio 2020 y las
resoluciones número TRECE; VEINTE y VEINTIUNO del Expediente Judicial N°
01960-2020-0-1706-JRLA-04 emitidas por el Cuarto Juzgado Laboral; y Tercera Sala
Laboral de Lambayeque: y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Judicial número VEINTIUNO (21) recaída en el Expediente Judicial
N° 01960-2020-0-1706-JRLA-04N° 987-2021-21-1706-JR-LA-04 – ACCIÓN
CONTENCIOSA ADMINISTRATIVA, el Cuarto Juzgado Laboral ordena que dentro del
plazo de diez días cumpla con emitir nueva resolución administrativa y disponga el
otorgamiento de la suspensión perfecta de labores solicitada por el centro de trabajo
CERAMICOS LAMBAYEQUE SAC.

Que, el cumplimiento obligatorio de las decisiones judiciales, se encuentra regulado en el
artículo 4° de la Ley Orgánica del Poder Judicial – Texto Único Ordenado de la ley
aprobado por Decreto Supremo N° 017-93-JUS .... SIC .... Toda persona y autoridad
está obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones judiciales .... emanadas
de autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder calificar su
contenido o sus fundamentos, .... bajo responsabilidad civil, penal o administrativa
que la ley señala.

En uso de las facultades conferidas a este despacho en el Decreto Regional N°
016-2011-GR-LAMB/PR y de conformidad con lo normado en la Ordenanza Regional N°
054-2018-GR.LAMB/GR, Decreto Supremo N° 017-2012-TR

 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR la SUSPENSIÓN PERFECTA DE LABORES solicitada por el
empleador CERAMICOS LAMBAYEQUE SAC con RUC N° 20480127791- del 15 de
abril hasta el 13 de julio del 2020; de noventa y tres (93) de sus trabajadores: 1) Fiorella
Alarcón Roncal DNI 73987077. 2) Alexander Alarcón Salazar DNI 60741920. 3) Juan
Álvarez Lachos DNI 16667045. 4) Rosa del Pilar Ayala Reyes DNI 45151165. 5) Julio
Ayala Santisteban DNI 17556180.  6) Julio Joel Ayala Santisteban DNI 76665668. 7)
Juan Manuel Baldera Chapoñán DNI 45901617. 8) Lenin Baquedano Huatangare DNI
75820489. 9) Francisco Barrios Paz DNI 16779344. 10) Eusebio Bocanegra Cruz DNI
42642425. 11) Marciano Calderón Estela DNI 27263340. 12) Kelly Calle Girón DNI

                                1 / 3



OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REG. DE TRAB. Y PROM. DEL EMPLEO

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000133-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC [515486010 - 2]

71094165. 13) Fabiola Calle Huamán DNI 47489709. 14) Wilder Campos Quispe DNI
71622401. 15) Wilber Carhuapoma Cabrera DNI 16737247. 16) Yender Carhuapoma
Cabrera DNI 16777182. 17) José Walder Carranza Luliquis DNI 46939973. 18) Santos
Salvador Castillo Coronado DNI 17636482. 19) Veneranda Chachapoyas Fernández DNI
16779215. 20) Wenceslao Chuquilin Gálvez DNI 16724278. 21) Idelia Colunche Quispe
DNI 16792094. 22)Segundo Ramón Córdova Acha DNI 47666161. 23)Edgar Cruz Cubas
DNI 80231848. 24) James Andy De La Cruz Córdova DNI 48669958. 25) Luz Edith De
La Cruz Córdova DNI 45769987. 26) Josué Francisco Díaz Bravo DNI 46913220. 27)
Arnulfo Díaz Delgado DNI 48374856. 28) Elvis Antony Fuentes Ojeda DNI 75812755. 29)
Sara Del Pilar Gálvez Torres DNI 71491746. 30) José Antonio Gómez Segura DNI
16438281. 31) Johnny Nilton Gonzales Chimoy DNI 42743871. 32) Leoncio Enrique
Gonzales Cornejo DNI 16559157. 33) Eduar Linares Guevara DNI42088310. 34)Erickson
Joel Guzmán Lizana DNI 42172184. 35) Wilmer Hernández Guerrero DNI 27694896. 36)
Luis Guillermo Huamán Ramírez DNI 48002397. 37) Josué Eli Huamanchumo Casas
DNI 75662302. 38) Roberto Llanos Banda DNI 47451579. 39) Eusebio Llauce Chozo
DNI 17640059. 40) Luciano Aurelio Llontop Ayasta DNI 16445791. 41) Miguel Ángel
Llontop Llontop DNI 43578675. 42) Percy Martín Llontop Sampén DNI 46947635. 43)
Jhan Alexander López Montenegro DNI 76371792. 44) Lorenzo López Sánchez DNI
45104932. 45) Fiorela Nicoll Matos Cornejo DNI 70269346. 46) Florentino Medina
Maldonado DNI 27252283. 47) Magda Adela Montaño Vallejos DNI 27399044. 48) Víctor
Manuel Nuñez Criollo DNI 16662531. 49) César Ernesto Ochoa Martínez DNI 27287977.
50) Wilmer Gilberto Ochoa Martínez DNI 40636197. 51) Jhonatan Jhoel Ojeda Pacherres
DNI 47637477. 52) Javier Eduardo Ortiz Espinoza DNI 16730921. 53) Pedro Pupuche
Garay DNI 42452582. 54) Eresbita Quiroz Hernández DNI 16673718. 55) José Elevi
Ramírez Goicochea DNI 77662474. 56) Josias Dilber Ramírez Goicochea DNI 46466472.
57) Maximila Ramos Pérez DNI 44372915. 58) Leander Gendrez Rangel Vargas DNI
73007904. 59) Walter Rosario Requena Andahua DNI 17524836. 60) Javier Eduardo
Requena Del Rosario DNI 44287099. 61) Miguel Ángel Reyes Uyequi DNI 41543132. 62)
Román Albino Rojas Mera DNI 41102455. 63) David Elías Rojas Sandoval DNI
48641294. 64) Juana Mirella Saavedra Peña DNI 40605070. 65) Miguel Alberto Salas
Torres DNI 72680884. 66) Alex Rubén Samamé Alarcón DNI 41934225. 67) Jonatan
Sánchez Espinal DNI 72648646. 68) Jefferson Manuel Sánchez Pérez DNI 45846444.
69) María Eulalia Sandoval Llontp DNI 46376043. 70) Simon Sandoval Tejeda DNI
42342948. 71) Germán Santamaria Sandoval DNI 48515847. 72) Amelia Santisteban
Tuñoque DNI 17618867. 73) Felix Germán Serrano Salazar DNI 16423770. 74) Alex
Richard Seytuque Limo DNI 41081275. 75) Lino Silva Livia DNI 71585971. 76) Regulo
Soriano Farfán DNI 16653045. 77) Blanca del Rocío Sotelo Salinas DNI 43790362. 78)
Jhony Willy Suclupe Huima DNI 47248792. 79) Joham David Tantachuco Chuquipoma
DNI 41516180. 80) Eva María Tepe Gelacio DNI 40290042. 81) Marcial Alcantara
Ventura DNI 16565638. 82) Pablo Caicedo Paico DNI 16555924. 83) Wilson Corrales
Carrasco DNI 16525304. 84) Maria Marina Estela de Mundaca DNI 27262210. 85)
Royser Valdez Vásquez DNI 76408163. 86) Oscar Daniel Vásquez Callirgos DNI
16534685. 87) Osmar Felix Vásquez Ojeda DNI 75596233. 88) Johan Belber Vásquez
Serrano DNI 41744455. 89) Iván Vásquez Vallejos DNI 80522713. 90) Eduardo VÍlchez
Durán DNI 16725971. 91) Johnny Zapata Castro DNI 44754263. 92) María Isabel Zeña

                                2 / 3



OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 12
:1

8:
10

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REG. DE TRAB. Y PROM. DEL EMPLEO

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000133-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC [515486010 - 2]

Aguinaga DNI 74352503. 93) Víctor Raúl Zeña Ordinola DNI 16648093.

Artículo 2.- COMUNICAR la presente al Cuarto Juzgado Laboral – Lambayeque, al
haberse cumplido el mandato judicial.

Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Firmado digitalmente
TANIA GABRIELA BARRENO QUIROZ
DIRECTOR DE PREV. Y SOLUC. CONFLICTOS
Fecha y hora de proceso: 29/08/2024 - 16:15:56

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3


